ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA 001/2025 - CMDCA

PORTARIA Nº 01/2025

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE SANTA MARIA DO
OESTE – CMDCA, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei
Municipal nº 327/2011, e considerando a deliberação ocorrida em
reunião ordinária realizada em 25/03/2025, constante na Ata nº
01/2025,

RESOLVE:

Art. 1º CONVALIDAR, para todos os efeitos legais, a designação da
Comissão de Apuração composta por:
MARIA SALATE DA SILVA
ELIANA APARECIDA RODRIGUES
ROSICLEIA PERON

com atribuição de conduzir as apurações preliminares relativas aos
fatos que envolvem o desacolhimento da adolescente M.G.O.,
ocorrido sem ordem judicial, conforme registrado no relatório
preliminar datado de 07/05/2025.

Art. 2º Esta portaria produz efeitos retroativos à data de 02/06/2025,
data em que houve a escolha deliberativa dos membros em reunião
plenária do CMDCA.

Santa Maria do Oeste, 02 de junho de 2025.

LUCILENE COSTA
Presidente do CMDCA

Publicado por:
Marcos Antonio de Lima

Código Identificador:C5AA5EF2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 03/06/2025. Edição 3289
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/